



UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 16/03/2018
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Número: 000006 Data: 17/01/2018 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000004
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 008 - COMISSÃO DE PREGÃO DECRETO Nº
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICO

Fornecedor: UNILAB COMERC DE PROD.CIRURGICOS LTDA ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00006	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 206 PRE	6,0000	19,9900	119,94	16/03/2018
00020	CURETA PERIODONTAL GRACEY 5/6	18,0000	8,5500	153,90	16/03/2018
00021	CURETA PERIODONTAL GRACEY 7/8	18,0000	8,5500	153,90	16/03/2018
00022	CURETA PERIODONTAL GRACEY 11/12	18,0000	8,5500	153,90	16/03/2018
00023	CURETA PERIODONTAL GRACEY 13/14	18,0000	8,5500	153,90	16/03/2018
00024	CABO PARA ESPELHO BUCAL INOX	30,0000	2,3500	70,50	16/03/2018
00028	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO CIMENTO DUPLA PONTA RETA E CURVA 62	30,0000	6,9100	207,30	16/03/2018
00036	AVENTAL RX PACIENTE INFANTIL	1,0000	261,0000	261,00	16/03/2018
00038	CONJUNTO COM 06 POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS - 01 PARA ANT/SUP/INF + 02 PARA MOLARES + 02 PARA ENDO	3,0000	90,0000	270,00	16/03/2018
00041	SINDESMÓTOMO DUPLO	12,0000	6,4300	77,16	16/03/2018
00042	CURETA ALVEOLAR DE LUCAS	12,0000	6,4300	77,16	16/03/2018
00043	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	25,0000	21,3800	534,50	16/03/2018
00056	AGULHA GENGIVAL DESCATÁVEL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA - 27 G TAMANHO LONGA - CAIXA COM 100 UNIDADE	20,0000	29,6000	592,00	16/03/2018
00058	AGULHA GENGIVAL DESCATÁVEL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA - 30 G TAMANHO CURTO - CAIXA COM 100 UNIDADES	20,0000	29,3500	587,00	16/03/2018
00060	GUTAPERCHA BASTÃO COR SORTIDA - CAIXA COM 8 UNIDADES	10,0000	28,8000	288,00	16/03/2018
00061	CONE DE GUTAPERCHA PRINCIPAL CALIBRADO 15 A 40 28MM, CX COM 120 UNID.	50,0000	23,2000	1.160,00	16/03/2018
00076	AUTOCLAVE HORIZONTAL, CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDAD	6,0000	2.970,0000	17.820,00	16/03/2018
00079	BORRIFADOR PLÁSTICO 450 ML	18,0000	12,9000	232,20	16/03/2018
00080	PAPEL CREPADO COR BRANCA 300X300 PARA ESTERILIZAÇÃO PACOTE COM 200 FOLHAS	30,0000	26,4000	792,00	16/03/2018

Total do Fornecedor UNILAB COMERC DE PROD.CIRURGICOS LTDA ME

23.704,36

Fornecedor: JN DIAGNOSTICA LTDA EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
------	---------	------------	----------------	-------------	------------------



UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 16/03/2018
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00057	AGULHA GENGIVAL DESCATÁVEL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA - 30 G TAMANHO EXTRA CURTA - 15 X 0,30 - CA	20,0000	24,9400	498,80	16/03/2018
00063	SABONETE ANTISÉPTICO PARA AS MÃOS A BASE DE TRICLOSANO 0,5% FRASCO 1 LITRO	120,0000	6,6300	795,60	16/03/2018

Total do Fornecedor JN DIAGNOSTICA LTDA EPP

1.294,40

Fornecedor: DIPROM - DIST.DE PROD.ODONT.E MAT. LTDA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00004	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER ISOLAMENTO ABSOLUTO	6,0000	56,0000	336,00	16/03/2018
00017	LAMPARINA	2,0000	21,6000	43,20	16/03/2018
00019	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA CILÍNDRICA	12,0000	11,7000	140,40	16/03/2018
00026	PINÇA CLÍNICA P/ ALGODÃO	30,0000	5,8000	174,00	16/03/2018
00027	COLHER DE DENTINA DUPLA NÚMERO 5	30,0000	5,0000	150,00	16/03/2018
00029	SERINGA CARPULE COM ASPIRAÇÃO	30,0000	23,5000	705,00	16/03/2018
00030	BANDEJA INOX 22 X 9 X 1,5 CM AUTOCLAVÁVEL	60,0000	20,8100	1.248,60	16/03/2018
00031	PLACA DE VIDRO 10MM POLIDA	20,0000	10,0000	200,00	16/03/2018
00032	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO ESTERILIZÁVEL	30,0000	1,8800	56,40	16/03/2018
00033	ESPÁTULA DE RESINA TITÂNIO	30,0000	39,2500	1.177,50	16/03/2018
00034	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA FOTOPOLIMERIZADOR	8,0000	30,0000	240,00	16/03/2018
00035	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ULTRASPEC INCOLOR PACIENTE/PROFISSIONAL	20,0000	3,0000	60,00	16/03/2018
00037	AVENTAL RX PACIENTE ADULTO	1,0000	286,0000	286,00	16/03/2018
00039	GRAMPOS PARA RADIOGRAFIAS	20,0000	3,4000	68,00	16/03/2018
00044	ALAVANCA SELDIN RETA NÚMERO 2	25,0000	17,0000	425,00	16/03/2018
00054	EUCALIPTOL, FRASCO 10ML	5,0000	7,4500	37,25	16/03/2018
00062	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA, FRASCO COM 10 ML	20,0000	6,8900	137,80	16/03/2018
00064	CIMENTO ENDODONTICO A BASE DE OX DE ZINCO E EUG.ENDOFILCONJUNTO C/12G DE PO E 10 ML DE LIQUIDO.	5,0000	14,2200	71,10	16/03/2018
00070	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS TIPO LED COM FIO, TIMER DE TEMPO, PROGRAMÁVEL 20 EM 20 SEGUNDOS, BIVOLT	6,0000	370,0000	2.220,00	16/03/2018
00077	PAPEL CARBONO PARA ARTICULACAO PCTE C/12 FOLHAS	60,0000	1,9200	115,20	16/03/2018
00078	SOLUÇÃO DECAPANTE E DEXOXIDANTE PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL, FRASCO DE 500 ML.	20,0000	17,0000	340,00	16/03/2018



UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO



Data: 16/03/2018
Folha: 3

00081 PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CALEN 5,0000 44,9000
CONJUNTO 2,7G DE PASTA, 2,2G DE GLICERINA. 224,60 16/03/2018

Total do Fornecedor DIPROM - DIST.DE PROD.ODONT.E MAT. LTDA 8.455,95

Fornecedor: DENTAL OPEN - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00005	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 212 INC	6,0000	12,0800	72,48	16/03/2018
00007	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 207 PRE	6,0000	12,0800	72,48	16/03/2018
00008	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 208 PRE	6,0000	12,0800	72,48	16/03/2018
00009	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 209 PRE	6,0000	12,0800	72,48	16/03/2018
00010	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 200 MOL	6,0000	12,0800	72,48	16/03/2018
00011	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 201 MOL	6,0000	12,0800	72,48	16/03/2018
00012	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 202 MOL	6,0000	12,0800	72,48	16/03/2018
00013	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 203 MOL	6,0000	12,0800	72,48	16/03/2018
00014	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 204 MOL	6,0000	12,0800	72,48	16/03/2018
00015	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 205 MOL	6,0000	12,0800	72,48	16/03/2018
00016	SERINGA CALEN	6,0000	55,0000	330,00	16/03/2018
00025	SONDA EXPLORADORA NÚMERO 5	30,0000	5,5600	166,80	16/03/2018
00040	TESOURA CIRÚRGICA IRISFINA/FINA CURVA 11,5 CM	25,0000	15,0300	375,75	16/03/2018
00045	FORCEPS 17	6,0000	54,6000	327,60	16/03/2018
00046	FORCEPS 150	6,0000	54,0900	324,54	16/03/2018
00047	FORCEPS 151	6,0000	57,6300	345,78	16/03/2018
00048	FORCEPS 18 R	6,0000	57,6300	345,78	16/03/2018
00049	FORCEPS 18 L	6,0000	57,6300	345,78	16/03/2018
00050	FORCEPS 69 INFANTIL	18,0000	57,6300	1.037,34	16/03/2018
00051	FORCEPS 69 ADULTO	6,0000	57,6300	345,78	16/03/2018
00052	FORCEPS 101 UNIVERSAL	18,0000	57,6300	1.037,34	16/03/2018
00053	FORCEPS 101 INFANTIL	18,0000	61,6000	1.108,80	16/03/2018
00059	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL - CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONTRITOR - 1,8 ML 54 MG/ CARPULE	8,0000	76,6000	612,80	16/03/2018
00065	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO A BASE DE	30,0000	105,0300	3.150,90	16/03/2018



UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO



Data: 16/03/2018
Folha: 4

FLUORSILICATO DE ALUMÍNIO, LANTÂNIO
E CÁLCIO, ÁCIDO POL

Total do Fornecedor DENTAL OPEN - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS **10.579,79**

Fornecedor: CIDEM MÉDICO HOSPITALAR LTDA ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00071	JATO DE BICARBONATO COM BASE METÁLICA PARA ESTABILIDADE, DESUMIDIFICADOR, FILTRO DE AR COM DRENAGEM	5,0000	790,0000	3.950,00	16/03/2018

Total do Fornecedor CIDEM MÉDICO HOSPITALAR LTDA ME **3.950,00**

Fornecedor: DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00002	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED COM COMPRIMENTO DE ONDA ENTRE 440 E 460NM	8,0000	370,0000	2.960,00	16/03/2018
00066	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO TIPO CAPSULAR, DIGITAL CORPO EM POLIESTIRENO, PAINEL DE COMANDO DIGITAL LOC	6,0000	545,0000	3.270,00	16/03/2018
00069	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO COM POTÊNCIA DE 1,0 HP DE 30 A 40 LITROS	5,0000	1.000,0000	5.000,00	16/03/2018
00075	BIOMBO PLUMBIFERO, TIPO CURVO, ESTRUTURA EM AÇO OU ALUMÍNIO, ESPESSURA DE 02MM, ALTURA: 180CM, LARGO	5,0000	2.300,0000	11.500,00	16/03/2018

Total do Fornecedor DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI EPP **22.730,00**

Fornecedor: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	CONJUNTO ALTA ROTAÇÃO EXTRA-TORQUE 505C	8,0000	950,0000	7.600,00	16/03/2018
00067	APARELHO DE RX ODONTOLÓGICO, PERIAPICAL, BIVOLT, RODAS CONFECCIONADAS EM ACRÍLICO DE ALTA RESISTÊNCIA	4,0000	4.200,0000	16.800,00	16/03/2018
00068	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA COM COMANDO A PEDAL, CUBA PORCELANA/CERÂMICA, UNIDADE AUXILIAR DE 01 P	3,0000	9.000,0000	27.000,00	16/03/2018
00072	APARELHO DE ULTRASSON ODONTOLÓGICO COM JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL E CAN	5,0000	1.399,0000	6.995,00	16/03/2018

Total do Fornecedor BETANIAMED COMERCIAL EIRELI EPP **58.395,00**

TOTAL DO PROCESSO 000006 / 2018 **129.109,50**

TOTAL GERAL **129.109,50**

JOSE HAILTON DE FREITAS




UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO



Data: 16/03/2018
Folha: 5

Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO	
Certifico que nos termos do disposto no Art. 88 da Lei Orgânica Municipal, publiquei o presente Ato Administrativo na sede desta Prefeitura, no período de <u>16/03/2018</u> a ___/___/20___	
Por afixação em quadro próprio.	
O referido é verdade. Dou-lhe fé	
Martinho Campos, <u>16/03</u> /20 <u>18</u>	
	
Servidor	